મઠ અને વિહારમાં ધનિષ્ઠ કૌટુંબિક પ્રેમનો મહાવરો એટલા માટે જ આપવામાં આવે છે.

શક્તિ સ્વરૂપા માતા ભગવતી દેવી શર્મા એક વિલક્ષણ જીવન યાત્રા

માતા ભગવતી દેવી શર્મા, કે જેઓને સમગ્ર ગાયત્રી પરિવાર, પૂજ્ય વં. માતાજીના નામથી સંબોધિત કરવામાં ગૌરવ અનુભવે છે, તેમનું સમગ્ર જીવન સમર્પણ-સાધનાનું એક વિલક્ષણ પ્રમાણ છે. ઉત્તરપ્રદેશના આગ્રાનગરમાં સંવત ૧૯૮૨ના આસો વદી-૪ના માહે સાટેમ્બર ૧૯૨૬ના રોજ શ્રી જસવંતરાયના ઘેરે જન્મ લેનાર ભગવતી દેવીજી સને ૧૯૪૩માં પૂજ્ય શ્રી રામ શર્મા આચાર્ય સાથે લગ્ન ગ્રંથીથી જોડાયા, પ્રકારાંતરે આ એક દિવ્ય સંયોગ જ હતો કે જે વર્ષે પૂજ્ય શર્માજીને પોતાના હિમાલયવાસી ગુરુસત્તાએ પરોક્ષ સાક્ષાત્કાર કરાવી, અખંડ દીપક સ્થાપિત કરાવી, ૨૪ લક્ષના ૨૪ ગાયત્રી મહાપુરુષ્વરણ સાધનાનો શ્રી ગણેશ કરાવ્યો.